

**Friis-A/S**  
Glansager 6  
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 27 91 17 30

**ÅRSRAPPORT FOR 2023**

1. januar 2023 til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6 / 3 2024

Dirigent:



## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har som tidligere år været nedbrydning- og entreprenørarbejde.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. 985.802 og status balancerer med kr. 13.804.524 med en egenkapital på kr. 8.282.268.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>8.399.354</b>	<b>7.975</b>
1 Andre personaleomkostninger	-5.811.458	-5.106
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.244.893	-1.625
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.343.003</b>	<b>1.244</b>
Andre finansielle indtægter	39.145	25
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-76.000	-79
Andre finansielle omkostninger	-39.038	-56
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.267.110</b>	<b>1.134</b>
Skat af årets resultat	-281.308	-252
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>985.802</b>	<b>882</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	985.802	882
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>985.802</b>	<b>882</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023  
AKTIVER

	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.832.156	10.614
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>10.832.156</b>	<b>10.614</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>10.832.156</b>	<b>10.614</b>
Råvarer og hjælpematerialer	100.000	100
<b>Varebeholdninger</b>	<b>100.000</b>	<b>100</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.959.840	3.927
Periodeafgrænsningsposter	12.800	6
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.972.640</b>	<b>3.933</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>899.728</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.972.368</b>	<b>4.033</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>13.804.524</b>	<b>14.647</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023  
PASSIVER

	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	7.782.268	6.796
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>8.282.268</b>	<b>7.296</b>
Hensættelse til udskudt skat	1.365.000	1.271
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>1.365.000</b>	<b>1.271</b>
Gæld til pengeinstitut	0	1.185
Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	724.642	1.423
Anden gæld tilknyttede virksomheder	2.482.391	2.670
Selskabsskat	81.313	92
Anden gæld	668.910	710
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.157.256</b>	<b>6.080</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>4.157.256</b>	<b>6.080</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>13.804.524</b>	<b>14.647</b>

- 2 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Ejerforhold

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.
<b>1 Andre personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	13	11
Lønninger	5.163.052	4.488
Pensioner	463.206	390
Andre omkostninger til social sikring	185.200	228
<b>Andre personaleomkostninger i alt</b>	<b>5.811.458</b>	<b>5.106</b>

**2 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser**

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. incl. tillæg og renter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for moderselskabet.

Der er indgået 3 leasingkontrakter på bil og maskiner, med årlige leasingydelse, 349 tkr., restløbetid 3 - 38 måneder, resterende forpligtelser ialt 963 tkr.

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværender med Sydbank har selskabet afgivet pant i virksomhedspant for nom. kr. 1.500.000, med pant i tilgodehavende, lagre, driftsmidler og goodwill.

Bogførte værdi af det pantsatte er kr. 12.774.230.

Der er stillet arbejdsgarantier for kr. 1.287.610.

**4 Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

ANE Friis ApS, Glansager 6, Sønderborg